



ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 59/2025
Fecha: 09/04/2025

| Proveedor | CUIT | Dirección | Teléfono | Email |
|--------------------|---------------|--|----------|-----------------------------|
| DEMEDICI INES ROSA | 27-27263662-7 | VARELA JOSE PEDRO 5054 Piso 1 Dpto 2, Ciudad Autónoma de Buenos Aires | | martin.barbatelli@gmail.com |

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 26/2025
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por Monto
Expediente: EXP:125/2025
Objeto de la contratación: Compra de herramientas e insumos de ferretería - Escuela F. Vallese - 2° llamado
Oficina de contratación: Dirección de Compras
Lugar de entrega: Universidad Nacional de Lanús - Predio Av. H. Yrigoyen (Av. H. Yrigoyen 5682, (1826) REMEDIOS DE ESCALADA, Buenos Aires)
Forma de pago: La conformidad de la recepción definitiva se otorgará dentro del plazo de DIEZ (10) días, a partir de la recepción por la Dirección de Compras del remito o documentación equivalente. Una vez otorgada la recepción definitiva, se cursará comunicación al adjudicatario poniendo en su conocimiento tal circunstancia y emplazándolo a confeccionar y presentar la factura correspondiente dentro de los 2 días hábiles de emitida la notificación. Serán rechazadas todas las facturas que se pretendan entregar/remitir cuando no se hubiere realizado la entrega del bien o ejecución del servicio contratado y aquellas que tengan fecha anterior a la de la recepción definitiva. Las

facturas electrónicas deberán ser remitidas a la cuenta compras@unla.edu.ar sin excepción o presentadas en la Dirección de Compras, sita en el Edificio José Hernández, Rectorado de la Universidad Nacional de Lanús, Calle interna Pablo Nogués S/Nº, Remedios de Escalada, Pcia. de Buenos Aires, de Lunes a Viernes, en el horario de 11:00 a 17:00 Hs. 10 DHA

Plazo de entrega:

Fecha inicio del servicio:

Fecha finalización del servicio:

| Nº | Descripción | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal |
|----|---|----------|-----------------|---------------|
| 6 | Azada grande. Material asada: acero 1.0 Material del mango: Madera; Medidas: Largo x Ancho: 130 cm x 18.5 cm. Incluye mango. MARCA: TRAMONTINA | 1,00 | \$ 21.234,00 | \$ 21.234,00 |
| 8 | Bulon Cabeza hexagonal material hierro zincado, medida 1/2" x 2" rosca Whitworth MARCA:RAPIFIX | 30,00 | \$ 799,00 | \$ 23.970,00 |
| 22 | Juego de mecha para madera completo de 10 piezas tipo Stanley. Características: Medidas 1,5 / 2 / 2,5 / 3 / 3,5 / 4 / 4,5 / 5 / 5,5 / 6. Tipo de mecha: acero rápido. MARCA: STANLEY YST 5010 | 1,00 | \$ 34.567,00 | \$ 34.567,00 |
| 23 | Juego de mecha para mampostería completo de 12 piezas tipo Stanley. Tipo de mecha: SDS Plus. MARCA: STANLEY STA4279 | 1,00 | \$ 39.876,00 | \$ 39.876,00 |
| 24 | Juego Set Puntas Impacto 45 Piezas Imantadas. El set incluye 45 puntas para atornillador de impacto. Puntas Planas SL #3 - #4 - #5 - #6 X 25 mm. Puntas Planas SI #5,5 x 50 mm. Punta Torx TH10 - TH15 - TH20 - TH25 - TH30 - TH40 X 25 mm. Punta Torx T10 - T15 - T20(2) - T25 - T27 - T30 - T40 X 25mm. Punta Torx T15 - T20 - T25 X 50 mm. Punta Hexagonal Hex #3 - #4 - #5 - #6 x 25 mm. Punta Phillips Ph1 - Ph2 (3) - Ph3 x 25 mm. Punta Phillips Ph2 x 50 mm. Punta Phillips Ph2 x 89 mm. Punta Pozidrive Pz #1 - #2(3) - #3 x 25 mm. Punta Pozidrive Pz #2 x 50 mm .Punta Pozidrive Pz #2 x 89 mm. Boquilla magnética de 1/4 x 65 mm. Boquilla para tubos 3/8 Pulg. Boquilla de 7 mm - 8 mm - 10 mm x 48 mm. Estuche plástico. MARCA: BAHCO | 2,00 | \$ 54.321,00 | \$ 108.642,00 |
| 30 | Martillo Chapista. Horizontal; peso aproximado: 250 gr; largo del martillo: 28 cm; material de la cabeza: acero; mango de madera. Ideal para trabajos sobre chapa. MARCA: TRUPER | 5,00 | \$ 24.890,00 | \$ 124.450,00 |
| 32 | Martillo Maza 2 kg. Cabeza de Acero Alto Impacto de 2 KG. (2000 G). Mango de Fibra de Vidrio de Alta resistencia a los golpes y la torsión. Mango Engomado para mayor comodidad y agarre ergonómico. MARCA: MAZZUCA | 5,00 | \$ 19.997,00 | \$ 99.985,00 |
| 33 | Martillo piqueta. Peso del martillo: 300 g. Largo del martillo: 25 cm. Material de la cabeza: Acero. Material de la manija: Acero. Acero de alta | 5,00 | \$ 14.567,00 | \$ 72.835,00 |

| N° | Descripción | Cantidad | Precio Unitario | Subtotal |
|----|--|----------|-----------------|--------------|
| | resistencia. Diseño dual con cincel a un lado y puntero en el otro que permite llegar a espacios estrechos. Manija de resorte para resistir impactos. MARCA: EMTOP | | | |
| 34 | Mecha 2mm. Material: Acero rápido. Medidas aproximadas: Diámetro: 2mm; Largo Total: 49mm: Largo de Corte; 24mm. Especificaciones técnicas: Materia Prima: HSS-Acero rápido M2. Angulo de afilado: 118° . Corte: derecha. Geometría: Perfil Normal. Angulo de Hélice: 28/30°. Profundidad de perforado: 4XD. Vastago: cilíndrico. Tolerancia:h8. Dureza: 63-65HRc. Para perforado de aceros, aluminio, chapas, no ferrosos, etc. USO: en herramientas eléctricas, taladros manuales, agujere adoras de banco, tornos, CNC. MARCA: EZETA A.R- 2.00 | 6,00 | \$ 5.432,00 | \$ 32.592,00 |
| 47 | Remaches de pop 4x8 mm. Material del eje de acero galvanizado. MARCA: ANGENRAP | 100,00 | \$ 99,00 | \$ 9.900,00 |
| 49 | Serrucho costilla para madera. Carpintero tipo: Bremen. Características: Mango anatÁmico; dientes de doble filo; 10 dientes por pulgada; dureza de la hoja: 50 HRc. Material de la hoja: AC-65mn. Material del mango: ABS & TPR. Longitud d ela hoja: 12" (305mm). Longitud total: 17 1/2" (445mm). Peso Aprox: 457 g MARCA: HAMILTON SCO 12 | 1,00 | \$ 17.987,00 | \$ 17.987,00 |
| 50 | Tarugos 6". Material: Nylon. Diámetro: 6 mm. Largo:40mm. Con tope. MARCA:FIJACIONES PY | 100,00 | \$ 54,00 | \$ 5.400,00 |
| 52 | Tuerca hexagonal metálica cincada, diámetro 1/2" rosca Whitworth. MARCA: ACINDAR | 30,00 | \$ 599,00 | \$ 17.970,00 |
| 53 | BISAGRA Codo 0. Diámetro de la cazoleta: 35 mm. Peso máximo soportado: 50 kg. Materiales de la bisagra: Acero. Superficies de aplicación: Madera. angulo de apertura: 110°. Largo: 10 cm. Ancho: 2.3 cm. Espesor: 2.3 mm. MARCA: REY CODO 0 | 80,00 | \$ 1.149,00 | \$ 91.920,00 |

\$ 701.328,00

SON PESOS SETECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO

OBSERVACIONES

Av. H. Yrigoyen 5682 - ESCUELA F. VALLESE -Escuela Técnica y de Artes y Oficios "Felipe Vallese"

COMPROMISO PRESUPUESTARIO

| Número Ejercicio | Imputación | Imputación total |
|------------------|--|------------------|
| 180 2025 | R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.5.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.7.9.0000.1.21.3.4 ,R.7045.005.010.000.22.11.03.03.00.67.2.5.8.0000.1.21.3.4 | \$ 701.328,00 |